

Museum Sønderjylland søger en Fossil Hunter Guide

Er du glad for døde dyr og levende mennesker?

Så har vi jobbet til dig. Museum Sønderjylland søger en Fossil Hunter Guide til Gram Lergrav.

Vi mangler guider til vores lergrav og museet ved Gram Lergrav (Museum Sønderjylland - Naturhistorie & Palæontologi).

Du skal bl.a. være Fossil Hunter Guide for vores gæster i den 10 millioner år gamle havbund i skolernes ferier og ved forskellige events året rundt. Derudover vil der ofte være events og aktiviteter på museet, som vi ønsker, du skal deltage i og der kan være perioder, hvor der er mulighed for at arbejde med fx billetsalg og andet forfaldende arbejde.

I skolernes ferier skal vores gæster have en ekstra oplevelse og derfor tilbyder vi dem hjælp til deres fossiljagt af en guide. Guiden skal vise børn og voksne, hvor og hvordan man bedst graver efter fossilerne i leret og skal formidle de mest almindelige fund og fossiler fra lergraven. Er du studerende, interesseret i eksterne læringsmiljøer, god til at formidle og kommunikere - og har du en pædagogisk/didaktisk eller naturvidenskabelig grundfaglighed, så er du måske den person vi søger.

Vi har allerede ledige vagter i påske- og sommerferien 2025 og vi holder fælles kursus- og oplæringsdag fredag d. 28. marts 2025 kl. 10-16 om palæontologi, Gramhavet, publikumskontakt, sikkerhed og praksis i lergraven. Det er en forudsætning for jobbet, at du deltager denne dag. Museet, der ligger ca. 350 meter fra lergraven, udstiller og formidler de særlige fund af uddøde hvaler, sæler, hajer (bl.a. Megalodon), læderskildpadder, snegle, muslinger, fugle og mikrofossiler. Alle fund er gjort i lergraven, og de bruges af museet til forskning i Miocæn-tidens dyreliv.

Den ideelle kandidat til jobbet:

Er fx studerende - gerne i et naturvidenskabeligt eller pædagogisk/didaktisk fag

Er glad for at arbejde ude • Har erfaring med at formidle og kan formidle på en let forståelig måde til flere målgrupper

Har humor og er god til at arbejde selvstændigt

Taler dansk, engelsk og tysk

Indrykningsdato

15.02.2025

Ansøgningsfrist

14.03.2025

Virksomhedsnavn

Museum Sønderjylland

Lokation

Museum Sønderjylland
Gram Lergrav
Lergravsvej 2
6510 Gram

Fagområde



Andre kunst- og kulturjobs

Angiv type af ansættelse

Deltid

Navn på kontaktperson

Asbjørn Holm

asho@msj.dk

5116 4870

Søgstilling

<https://job.jobnet.dk/CV/FindWork/Deta:3b43-455e-9ed6-fe3be2b53a59>

Har interesse for Gramhavets fossiler og har lyst til at deltage i oplæringskurser

Er energisk og god fysisk form, da du af og til skal hjælpe gæster med at grave

Har kørekort og adgang til bil (Gram Lergrav ligger lidt udenfor Gram) eller også bor du i nærområdet.

Vi kan tilbyde:

En arbejdsplads med fagligt engagerede kollegaer, hvor du vil blive en del af et team, der hjælper hinanden. Du vil blive en del af en stor organisation, og dit arbejdssted vil være i en mindre afdeling. (Vi kan være behjælpelige med overnatning i området, hvis du kommer fra en anden landsdel.) Et introduktionskursus om palæontologi, gæstekontakt og formidling.

Din arbejdstid vil typisk være kl. 10.45-16.30 og vagterne vil blive planlagt i samarbejde med den faste formidler Asbjørn Holm og museumsværterne.

Du skal regne med at være i lergraven i hele arbejdstiden (dog med en frokostpause).

Du vil blive ansat efter gældende overenskomst med Kommunernes Landsforening.

Ansættelsen er betinget af acceptabel straffeattest samt ren børneattest.

Få flere oplysninger om stillingerne hos museumsformidler Asbjørn Holm på asho@msj.dk eller tlf.: 5116 4870

Lav en kort ansøgning og upload den via linket herunder med relevante bilag - så kontakter vi dig. Vi indkalder løbende til samtaler